Los importes de los apoyos para personas beneficiarias facilitadoras de servicios son: 

● 5 personas beneficiarias facilitadora de servicios (persona coordinadora), que recibirán un apoyo económico durante 11 

ministraciones (febrero a diciembre) por un monto unitario mensual de $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.), lo que 

da un monto total anual por persona de $165, 000.00 (ciento sesenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.). 

● 9 personas beneficiarias facilitadoras de servicios (profesionista A), que recibirán un apoyo económico durante 11 

ministraciones (febrero a diciembre) por un monto unitario mensual de $14,500.00 (catorce mil quinientos pesos 00/100 

M.N.), lo que da un monto total anual por persona de $159,500.00 (ciento cincuenta y nueve mil quinientos pesos 00/100 

M.N.). 

● 12 personas beneficiarias facilitadoras de servicios (profesionista B), que recibirán un apoyo económico durante 11 

ministraciones (febrero a diciembre) por un monto unitario mensual de $12,800.00 (doce mil ochocientos pesos 00/100 

M.N.), lo que da un monto total anual por persona de $140, 800.00 (ciento cuarenta mil ochocientos pesos 00/100 M.N.). 

● 28 personas beneficiarias facilitadoras de servicios (profesionistas C), que recibirán un apoyo económico durante 11 

ministraciones (febrero a diciembre) por un monto unitario mensual de $11,2000.00 (once mil doscientos pesos 00/100 

M.N.), lo que da un monto total anual por persona de $123,200.00 (ciento veintitrés mil doscientos pesos 00/100 M.N.). 

● 2 personas beneficiarias facilitadoras de servicios (persona con función de apoyo administrativo), que recibirán un apoyo 

económico durante 11 ministraciones (febrero a diciembre) por un monto unitario mensual de $7,059.00 (siete mil pesos 

59/100 M.N.), lo que da un monto total anual por persona de $77,649.00 (setenta y siete mil seiscientos cuarenta y nueve 

pesos 00/100 M.N.). 

● 55 personas beneficiarias facilitadoras de servicios (persona promotora comunitarias de salud), que recibirán un apoyo 

económico durante 11 ministraciones (febrero a diciembre) por un monto unitario mensual de $9,000.00 (nueve mil pesos 

00/100 M.N.), lo que da un monto total anual por persona de $99,000.00 (noventa y nueve mil pesos 00/100 M.N.). 

El presente programa social no considera gastos de operación. 

8. Requisitos y procedimientos de acceso. 

8.1. Difusión. 

8.1.1. Las presentes reglas de operación se publicarán en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México;